

**PROTOKÓŁ NR XXXIX/2018  
Z SESJI RADY GMINY GRODZIEC  
ODBYTEJ 12 KWIECZNIA 2018 ROKU  
W NADLEŚNICTWIE GRODZIEC**

**P U N K T 1**

**Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum**

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak o godzinie 11.00 dokonał otwarcia XXXIX sesji Rady Gminy Grodziec i powitał wszystkich w niej uczestniczących. Dodał, że dzięki uprzejmości Nadleśniczego Nadleśnictwa Grodziec Pana Waldemara Cierniaka dzisiejsza sesja odbędzie się w siedzibie Nadleśnictwa Grodziec.

Na podstawie wcześniej podpisanej przez radnych listy obecności Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 na 15 radnych, co stanowi quorum zdolne do podejmowania prawomocnych decyzji.

Listy obecności stanowią załączniki nr 1, 2, 3 do niniejszego protokołu.

**P U N K T 2**

**Zatwierdzenie porządku obrad**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił następujący porządek obrad dzisiejszej sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy Grodziec z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Grodziec z działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje i zapytania.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Konińskiemu z budżetu Gminy Grodziec na Przebudowę drogi powiatowej nr 3247P Grodziec-Konary.
8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Grodziec, Gmina Grodziec.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Grodziec na lata 2018 – 2030.
11. Odpowiedzi na interpelacje.
12. Sprawy bieżące.
13. Zamknięcie XXXIX sesji Rady Gminy Grodziec.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy ktoś z radnych chciałby złożyć wniosek formalny w sprawie zmian w porządku obrad?

Nikt nie złożył wniosku o zmianę porządku obrad sesji.

Wobec powyższego zapytał: „kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem przedstawionego porządku obrad dzisiejszej sesji?”

**kto jest „za?” – 14 radnych,  
kto jest „przeciw?” – 0,  
kto „się wstrzymał?” – 0.**

W związku z powyższym oświadczył, że dzisiejsza sesja będzie przebiegała zgodnie z porządkiem obrad zatwierdzonym przez Radę Gminy Grodziec w składzie 14 osobowym.

### **PUNKT 3**

#### **Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji**

Prowadzący obrady sesji Pan Mariusz Woźniak podkreślił, że radni wcześniej otrzymali elektroniczną wersję protokołu z obrad poprzedniej sesji. Uwagi i korekty dokonane przez radnych zostały uwzględnione w powyższym protokole, który znajduje się na sali obrad.

W związku z powyższym wnioskuje o przyjęcie ww. protokołu w całości bez odczytywania pytając: „kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem bez odczytywania protokołu z obrad ostatniej sesji?”

**kto jest „za?” – 14 radnych,  
kto jest „przeciw?” – 0,  
kto „się wstrzymał?” – 0.**

Przewodniczący Rady Gminy oświadczył, że Rada Gminy Grodziec w składzie 14 osobowym przyjęła w całości bez odczytywania protokół z obrad XXXVIII sesji Rady Gminy Grodziec odbytej w dniu 22 marca 2018 roku.

Przewodniczący oddał głos Nadleśniczemu Nadleśnictwa Grodziec Panu Waldemarowi Cierniakowi, który powitał wszystkich zgromadzonych oraz przedstawił swoich współpracowników obecnych na sali obrad: Zastępcę Nadleśniczego Pana Arkadiusza Matuszewskiego, Leśniczych: Pana Wiesława Czapczyka i Pana Piotra Dobrowolskiego, zarządzającego Ośrodkiem Edukacji Leśnej Pana Michała Matłokę oraz Sekretarz Nadleśnictwa Grodziec Panią Jolantę Andrzejewską.

Prezentacji Nadleśnictwa Grodziec oraz jego działalności i współpracy z samorządem gminnym dokonał Pan Michał Matłoka.

Następnie specjalista ds. bhp i ochrony przeciwpożarowej Nadleśnictwa Grodziec Pan Tadeusz Hyży przedstawił zasady działania systemu monitoringu TV obszarów leśnych. Następnie Przewodniczący Rady Gminy Grodziec zarządził 15 minutową przerwę w obradach.

### **PUNKT 4**

#### **Sprawozdanie Wójta Gminy Grodziec z działalności w okresie międzysesyjnym**

Wójt Gminy Grodziec Anna Andrzejewska odczytała sprawozdanie z działalności międzysesyjnej za okres od 23.03 do 11.04.2018 roku.

Ww. sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

### **PUNKT 5**

#### **Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Grodziec z działalności w okresie międzysesyjnym**

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec Mariusz Woźniak przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym od 23.03 do 11.04.2018 roku stanowiącą załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

## PUNKT 6

### Interpelacje i zapytania

Złożone zostały następujące interpelacje i zapytania:

#### **Radna Iwona Popieluch**

- na jakie zadanie oprócz placu zabaw przy szkole w Grodźcu zostały podpisane umowy w ramach „LGD”?

Pani Wójt odpowiedziała, że umowa dotyczyła również rozbudowy istniejącego placu zabaw na działkach.

#### **Radny Łukasz Osman:**

- czy doszło już do ugody z przedsiębiorstwem z Kalisza w sprawie wypłaty wynagrodzenia w kwocie 40 000, 00 zł za dodatkowe roboty na zadaniu przebudowa drogi Grodziec – Tartak – Królików. Jeśli tak, to czy środki zostały już przekazane wykonawcy?

- czy rozpoczęto już procedury dotyczące budowy siedziby Urzędu Gminy – chodzi o procedury uzyskania warunków zabudowy?

- co dalej z budową SBR na oczyszczalni ścieków w związku z unieważnionymi dwoma przetargami w kontekście dofinansowania powyższej inwestycji.

- na jakim etapie jest komunalizacja działki Lasów Państwowych - drogi tj. ulicy Wierzbowej?

Na zapytanie dotyczące ugody odpowiedzi udzielił radca prawny Pan Radosław Szatkowski informując, że doszło do ugody, która z dniem dzisiejszym uzyskuje prawomocność. W dniu jutrzejszym zostanie wydane postanowienie o umorzeniu postępowania oraz stwierdzona zostanie jego prawomocność, które Pan mecenas w poniedziałek około godziny 10.00 osobiście z Sądu odbierze. Termin zapłaty zgodnie z umową przypada na 19 kwietnia i zostanie dochowany.

Na kolejne pytanie radnego Osmana odpowiedziała Pani Wójt:

Nie zostały rozpoczęte żadne procedury dotyczące budowy siedziby Urzędu Gminy Grodziec, gdyż decyzja uzależniona jest od rozstrzygnięcia wniosku dotyczącego rewitalizacji, który został złożony 30 marca bieżącego roku. Jeżeli wniosek zostanie pozytywnie rozpatrzony będziemy ruszać z budową. Jeśli negatywnie chcemy zastosować inną koncepcję.

Odnosnie SBR-u Pani Wójt powiedziała, że w związku z dwoma przetargami: na którym nie została złożona żadna oferta oraz ostatnim, gdzie złożona oferta przewyższała kwotę zaplanowaną w budżecie gminy. Oferowana kwota wynosiła około 2 700 000,00 zł, przypominała, że całkowity koszt budowy oczyszczalni wyniósł ponad 3 000 000,00 zł.

Na dzień dzisiejszy z uwagi na ograniczenia prawem zamówień publicznych nie ma możliwości ogłoszenia kolejnego przetargu. Jesteśmy w stałym kontakcie z Urzędem Marszałkowskim w tej sprawie. Żadne decyzje nie zostały jeszcze podjęte.

Odnosnie komunalizacja działki przy ulicy Wierzbowej - wszystkie dokumenty zostały złożone w Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu.

**Radny Bernard Bączkiewicz:**

- czy są podjęte prace związane z budową oświetlenia na ulicy Wiejskiej?  
- na czerwcowej sesji w 2017 roku zasugerował, aby na ul. Wiejskiej ustawić znaki uprzedzające F6 – aby samochody powyżej 15 ton nie wjeżdżały na ulicę Mickiewicza i powyżej 10 ton nie wjeżdżały na ulicę Polną. Odpowiedź Pani Wójt wówczas brzmiała: ul. Wiejska jest zlokalizowana na drodze powiatowej o numerze 3240 dlatego też ustawienie zasugerowanego znaku F6 zostanie skierowane do właściwego zarządcy drogi. W związku z powyższymi zadał pytanie co w tej sprawie zostało zrobione?

Na pierwsze pytanie radnego Wójt Gminy Anna Andrzejewska odpowiedziała, że przygotowujemy się do zlecenia projektu.

Odnosnie znaku – Pani Wójt odpowiedziała, że na dzisiejszej Komisji była dokładnie ta kwestia przedstawiona.

Radny Bączkiewicz prosił o ponowne przeczytanie protokołu przez Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Leśnictwa i Ochrony Środowiska.

Protokół z posiedzenia Komisji Rolnictwa został przeczytany przez jego Przewodniczącego Pana Piotra Andrzejewskiego.

W związku z odczytanym fragmentem protokołu radny Bączkiewicz zadał pytanie dlaczego więc ustawiono znaki na skrzyżowaniu drogi powiatowej w kierunku miejscowości Mokre i Junno oraz na ulicy Leśnej, a dlaczego nie zrobiono tego na ulicy Wiejskiej.

Radna Iwona Popieluch odpowiedziała, że w przypadku drogi w miejscowości Junno, która była dofinansowana z PROW był taki wymóg, wykonano dodatkową dokumentację - projekt organizacji ruchu zatwierdzony przez Zarząd Dróg Powiatowych, w ramach którego nakazano jakie znaki należy ustawić przy nowopowstałej drodze. Poza tym droga łączy się z drogą powiatową dlatego również przy drodze powiatowej powstały nowe znaki.

Radny Bernard Bączkiewicz zapytał również o ulicę Leśną w kierunku Grądów.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Piotr Andrzejewski odpowiedział, że z powodu nieobecności pracownika merytorycznego radny Bączkiewicz otrzyma odpowiedź w formie pisemnej.

Radny Bernard Bączkiewicz prosił o odpowiedź czy są projekty organizacji ruchu zatwierdzone przez Starostwo Powiatowe w Koninie odnośnie dróg na odcinku: Lipice-Mokre-Junno, ul. Leśna - Grądy oraz czy taki projekt znajduje się do wglądu.

Pani Wójt dodała, że każdy projekt stałej organizacji ruchu musi być zatwierdzony przez Starostwo Powiatowe i przez Komendę Powiatową Policji, natomiast w celu uzyskania niezbędnych informacji odsyła radnego do pracownika merytorycznego Urzędu Gminy Grodziec.

Radny Bernard Bączkiewicz powiedział, że w ww. sprawie wnioskował w czerwcu 2017 roku, nie słyszał natomiast, by ktokolwiek interweniował o ustawienie znaków w miejscach w których zostały ustawione - tzn. w miejscowości Mokre oraz na ulicy Leśnej. Radny dodał, że zarzucił już wcześniej Pani Wójt stronniczość i podtrzymuje to stwierdzenie.

W kwestii zarzuconej stronniczości Pani Wójt odpowiedziała, że na ulicy Wiejskiej znajduje się jej dom rodzinny i chciałaby dbać o te ulicę, jednak w związku z tym że jest wójtem całej gminy musi dbać o potrzeby całej gminy.

Innych interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

## PUNKT 7

### **Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Konińskiemu z budżetu Gminy Grodziec na Przebudowę drogi powiatowej nr 3247P Grodziec-Konary**

W ramach wyjaśnień Przewodniczący Rady Gminy Grodziec przypomniał, że powyższy temat był już podejmowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Grodziec. Ze względu na brak szczegółów odnośnie przedmiotu w tej sprawie na jego wniosek Rada Gminy postanowiła o wykluczeniu tego projektu uchwały z porządku obrad. Dziś temat został wznowiony ponieważ znane są szczegóły. Starosta informuje nas, że oczekuje od Gminy Grodziec dofinansowania w wysokości 155 000,00 zł, które stanowi 50% wartości całkowitej inwestycji polegającej na przebudowie odcinka drogi o długości 570 metrów i szerokości 5 metrów oraz budowie chodnika o długości 60 metrów.

Wątpliwości dotyczące realizacji tej inwestycji od strony Starostwa wyjaśnił obecny na posiedzeniu Radny Powiatu Konińskiego Maciej Kwiryng, który powiedział, że oprócz przedmiotowej inwestycji Pan Starosta na terenie naszej gminy planuje jeszcze wykonać nową metodą naprawę nawierzchni drogi na odcinku 2 km w miejscowościach Biała i Biskupice. Ponadto zamierza pobudować chodnik w Białej o długości około 500 m oraz dokończyć korektę łuku w Biskupicach wraz z nakładką asfaltową na długości obecnego chodnika. W terminie późniejszym planuje także budowę chodnika w Biskupicach na odcinku od barier do szkoły. Zostaną również odnowione rowy na odcinku drogi od Tartaku do Lagiewnik. W kwestii drogi do Konar Pan radny dodał, że w razie obniżenia kosztów powyższej inwestycji nadwyżka zostanie również przeznaczona na teren naszej gminy.

Ponadto Przewodniczący Rady Gminy Grodziec dodał, że w okresie międzysesyjnym odbyły się rozmowy z przedstawicielami Nadleśnictwa Grodziec. W związku z tym poproszono pana Nadleśniczego o przedstawienie ustaleń dotyczących współpracy z gminą Grodziec.

Nadleśniczy Nadleśnictwa Grodziec Pan Waldemar Cierniak powiedział, że na tę chwilę nie może zapewnić, ani też informować o szczegółach tej współpracy. Nadleśnictwo wystąpiło z pismem do Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu o środki z propozycją przeznaczenia ich na wspólną z gminą inwestycję (droga, wodociąg) i do momentu odpowiedzi dyrektora w tej kwestii nie może składać zapewnień. W odpowiedzi na zapytanie radnej Iwony Popieluch dotyczące uszczegółowienia procedury oraz wysokości środków Pan Nadleśniczy uzupełnił swoją wypowiedź, że wnioskował o kwotę 50 000,00 zł, a szczegóły dotyczące przeznaczenia tych środków będą kolejnym etapem powyższego przedsięwzięcia. Zdaniem Pana Nadleśniczego potrzeby gminy są ogromne i gdy będą pieniądze z pewnością zostaną wykorzystane we właściwym kierunku zaznaczył, że musi tu być również cel korzyści dla lasów np. hydrant przeciwpożarowy.

Innych pytań i uwag nie zgłoszono.

Wszystkie Komisje Stałe Rady Gminy Grodziec pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Konińskiemu z budżetu Gminy Grodziec na Przebudowę drogi powiatowej nr 3247P Grodziec-Konary.

Przystępując do głosowania Przewodniczący Rady Gminy Grodziec zapytał: „kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem niniejszej uchwały?”



kto jest „za?” – 14 radnych,  
kto jest „przeciw?” – 0,  
kto „się wstrzymał?” – 0.

Następnie oznajmił, że Rada Gminy Grodziec w składzie 14 osobowym: 14 głosami „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się”, jednogłośnie podjęła niniejszą uchwałę stanowiącą załącznik nr 6 do protokołu.

## PUNKT 8

### **Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Grodziec, Gmina Grodziec**

Pan Mariusz Woźniak wyjaśnił, że projekt dotyczy nadania nazwy ulicy w Grodźcu z nową zabudową w miejscu zjazdu z ulicy Świerkowej. Wnioskodawcy zaproponowali nazwę ulicy „Olchowa”. Na dzień dzisiejszy znajdują się tam 3 nieruchomości w trakcie budowy.

*Salę obrad opuścił radny Tomasz Andrzejewski. Stan obecnych radnych – 13.*

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Wszystkie Komisje Stałe Rady Gminy Grodziec pozytywnie zaopiniowały niniejszy projekt uchwały.

Wobec powyższego prowadzący obrady zapytał: „kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem niniejszej uchwały?”

kto jest „za?” – 13 radnych,  
kto jest „przeciw?” – 0,  
kto „się wstrzymał?” – 0.

W obecności 13 radnych, Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym: 13 głosami „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymującymi się” jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Grodziec, Gmina Grodziec.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

## PUNKT 9

### **Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018**

*Na salę obrad przybył radny Tomasz Andrzejewski. Aktualnie w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych.*

Skarbnik Gminy Grodziec Aleksandra Musiałowska przedstawiając zmiany w budżecie gminy poinformowała, że :

- Decyzją Wojewody Wielkopolskiego został zwiększony plan dotacji celowych o kwotę 70,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej.
- Decyzją Wojewody Wielkopolskiego zwiększony został plan dotacji celowych o kwotę 250,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny.
- Decyzją Ministra Edukacji Narodowej zmniejszona została część oświatowa subwencji ogólnej na 2018 rok o kwotę 332 382,00 zł;
- Dział 801 zmniejsza się o kwotę 170 000,00 zł – wydatki na wynagrodzenia i pochodne

w Szkole Podstawowej w Królikowie w związku ze zmniejszeniem subwencji oświatowej;

- Dział 600 – zgodnie z ogłoszeniem o naborze wniosków w ramach Rządowego Programu na rzecz Rozwoju wsi oraz Konkurencyjności Regionów poprzez wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej na 208 rok zabezpiecza się wkład własny JST w kwocie 400 000,00 zł.

Ponadto dokonano następujących przeniesień budżetowych:

- Dział 010 – zmniejsza się o kwotę 129 000,00 zł - zadanie pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej z przykanalikami w miejscowości Grodziec ulica Wiejska, Mickiewicza wraz z działkami – etap II. Budowa sieci wodociągowej w m. Grodziec i Mokre (obręb Junno). Budowa sieci wodociągowej w m. Grodziec ul. Mickiewicza, a zwiększa dział 801 – zadanie pn. „Zmiana sposobu użytkowania pomieszczeń szkolnych na pomieszczenia przedszkolne w budynku Szkoły Podstawowej w Grodźcu”;
- Dział 600 zmniejsza się o kwotę 155 000,00 zł – zadanie pn. „Budowa dróg gminnych na działkach w Grodźcu”, a przenosi się kwotę 155 000,00 zł na dotacje dla Powiatu Konińskiego na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3247P Grodziec - Konary”.
- Dział 852 – przenosi się kwotę 446,00 zł ze świadczeń na zwrot dotacji i odsetek z lat ubiegłych.
- Dział 855 – przenosi się kwotę 700,00 zł w świadczeniach z funduszu alimentacyjnego z zakupu materiałów na zakup usług;
- Dział 926 – przenosi się kwotę 10 500,00 zł w ramach funduszu sołeckiego Kolonia Biała z zadania pn. „Zagospodarowanie terenu w sołectwie Biała Kolonia” na zadanie pn. „Zakup i montaż altany w sołectwie Biała Kolonia”.

W ramach funduszu sołeckiego Grodziec na zadanie o nazwie „Zakup wiaty na boisko sportowe”.

§ 6060 (wydatki majątkowe) zastępuje się § 4210, kwota 5 000,00 zł pozostaje bez zmian.

Ponadto do przychodów budżetu wprowadza się wolne środki w kwocie 1 165 000,00 zł oraz zwiększa się kwotę 100 000,00zł na 300 000,00 zł na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy.

W związku z tym, że załączniki do projektu uchwały były szczegółowo omówione na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu dzisiejszym odstąpiono od ich analizy.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Wszystkie Komisje Stałe Rady Gminy Grodziec pozytywnie zaopiniowały projekt niniejszej uchwały.

Przystępując do głosowania prowadzący obrady sesji zapytał: „kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem niniejszej uchwały?”

**kto jest „za?” – 14 radnych,**  
**kto jest „przeciw?” – 0,**  
**kto „się wstrzymał?” – 0.**

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec oświadczył, że Rada Gminy Grodziec w składzie 14 osobowym: 14 głosami „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się”, jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018 stanowiącą załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

## PUNKT 10

### Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Grodziec na lata 2018 – 2030

Pani Skarbnik Gminy powiedziała, że zmiany w WPF wynikają ze zmian w budżecie gminy przedstawionymi wcześniej w załączniku nr 1. W załączniku nr 2 – wydatki majątkowe zmienia się nazwa zadania: „Budowa dróg gminnych zastępuje się nazwą: „Budowa dróg gminnych na działkach w Groźcu”. Limit roku 2018 został dostosowany do kwoty ujętej w budżecie.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Wszystkie Komisje Stałe Rady Gminy Grodziec pozytywnie zaopiniowały niniejszy projekt uchwały.

Pan Mariusz Woźniak przystąpił do przeprowadzenia głosowania pytaniem: „kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem niniejszej uchwały?”

**kto jest „za?” – 14 radnych,**

**kto jest „przeciw?” – 0,**

**kto „się wstrzymał?” – 0.**

W obecności 14 radnych, Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym: 14 głosami „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymującymi się” jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Grodziec na lata 2018 – 2030.

Ww. uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

## PUNKT 11

### Odpowiedzi na interpelacje

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec zwracając uwagę na fakt, iż nie została udzielona odpowiedź na jedno z pytań powiedział, że zostanie ona udzielona w terminie późniejszym.

## PUNKT 12

### Sprawy bieżące

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec zapoznając radnych ze sprawami, które wpłynęły do Biura Rady w okresie międzysesyjnym odczytał pismo Ochotniczej Straży Pożarnej w Biskupicach z prośbą o zabezpieczenie w budżecie Gminy Grodziec środków na zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego. Według załączonej specyfikacji koszt nabycia ww. samochodu oszacowano na 770 000,00 zł brutto. Jednostka podkreśla, że kwota 360 000,00 zł byłaby również dla niej bardzo dużym wsparciem i wyraża wolę aktywnego działania w pozyskiwaniu pozostałej części środków finansowych.

Do wniosku dołączono pozytywne opinie Zarządu Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Groźcu oraz Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP Zarządu Oddziału Powiatowego w Koninie.

Głos zabrał Skarbnik – Eryk Wstawski wyjaśniając, że aby jednostka OSP Biskupice mogła otrzymać dofinansowanie z jakiegokolwiek źródła musi dysponować wkładem własnym i w związku z tym zwraca się do samorządu o zabezpieczenie potrzebnej kwoty na ten cel.



Wypowiedź uzupełnił Pan Tomasz Sobczak – prezes Zarządu OSP w Biskupicach wyjaśniając, że jednostka liczy na zabezpieczenie całej kwoty tzn. 770 000,00 zł, która zostanie zwrócona w późniejszym terminie.

Pan Skarbnik dodał, że interesuje ich każda kwota zabezpieczona przez Gminę Grodziec, ponieważ jednostka będzie we własnym zakresie starać się pozyskać jak najwięcej środków.

Radna Iwona Popieluch wyrażając poparcie dla dofinansowania do zakupu samochodu zwróciła uwagę na brak ustaleń kwestii m.in. terminu naboru, a także konkretnej kwoty jaką gmina musi zabezpieczyć.

Radny Tomasz Czapczyk doprecyzował, że chodzi tutaj o to, aby zabezpieczyć wkład własny chociażby w minimalnej kwocie. Powyższy wkład niezbędny jest do ubiegania się o dalsze dofinansowanie. Podstawą wpisania przez jednostkę we wniosku kwoty 360 000,00 zł, było to, że taką dotację otrzymała jednostka OSP w Grodźcu. Zdaniem radnego Czapczyka jeśli istnieje szansa pozyskania drugiego wozu bojowego dla gminy należy z niej skorzystać tym bardziej, że przy zakupie samochodu dla jednostki OSP Grodziec było zapewnienie, że jeśli taka szansa się pojawi – będzie zakupiony dla OSB Biskupice. W ocenie radnego jest to odpowiedni moment, aby dokonać takich działań i pozyskać dofinansowanie na powyższy cel.

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec poparł zdanie radnego Tomasza Czapczyka podkreślając, że powinno to stanowić priorytetowe zadanie w kontekście zapewnienia bezpieczeństwa na terenie gminy. Należy wziąć pod uwagę również fakt, że jednostka OSP w Biskupicach należy do Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego. Dlatego powinna zostać odpowiednio wyposażona.

Radny Lukasz Osman zwrócił się z pytaniem do Pani Wójt jako osoby odpowiedzialnej w gminie za ochronę przeciwpożarową będącą zadaniem własnym gminy - jakie jest jej stanowisko w tej sprawie biorąc pod uwagę wygospodarowanie w budżecie gminy środków na powyższy cel?

Pani Wójt przypomniała, że na etapie planowania budżetu gminy informowała Radę Gminy o potrzebie zabezpieczenia środków właśnie na ten cel – jeżeli pojawią się możliwości. Dziś ma wątpliwości co do zabezpieczenia kwoty 360 000, 00 zł z dofinansowaniem jako całości. Wołałaby, aby odbyło się tak, jak w przypadku jednostki OSP Grodziec – zwołanie sesji nadzwyczajnej w celu zabezpieczenia środków w razie pojawienia się dotacji. Pomijając wszelkie wątpliwości wyraża pozytywną opinię w tej sprawie.

Reasumując, Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż jak widać wszyscy są przychylni prośbie jednostki OSP Biskupice, pozostaje tylko kwestia zabezpieczenia tej kwoty w zakresie możliwości finansowych gminy.

Pani Wójt zwróciła uwagę, że aktualnie budżet jest napięty, więc możliwość dokonywania większych zmian w budżecie pojawi się dopiero w okolicach czerwca.

Pan Mariusz Woźniak uważa, że aby nie blokować działań jednostki OSP kwota na wkład własny winna być zabezpieczona jak najszybciej.

Zdanie Przewodniczącego Rady Gminy podzielił radny Piotr Andrzejewski uzasadniając tym, że gdy pojawi się taka możliwość błędem byłoby nie skorzystać – jednostka natomiast powinna próbować pozyskać dofinansowanie ze wszystkich możliwych źródeł. Wyraził w tej kwestii przychylny stanowisko w imieniu całej Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.

Odminną opinię na temat zabezpieczania środków w budżecie na tym etapie wyraziła radna Iwona Popieluch. Radna uważa, że należy to odsunąć w czasie i prosi, aby jeżeli pojawią się faktyczne szanse zdobycia dofinansowania tzn. pojawi się nabór wniosków na pozyskanie auta, to wtedy podjąć kroki. Jej zdaniem beneficjentem powinna być gmina Grodziec, a nie jednostka OSP.

Innych głosów w tej sprawie nie zabrano.

Następnie Pan Przewodniczący Rady Gminy Grodziec powiedział, że do Biura Rady wpłynęły od szkół stowarzyszeniowych z terenu naszej gminy wezwania (o jednakowej treści) do usunięcia naruszenia prawa. Ww. wezwania dotyczą rozbieżnej interpretacji pojęcia „wydatków bieżących” przy ustalaniu przez gminę podstawowej kwoty dotacji na dziecko uczęszczające do oddziałów przedszkolnych. Pan Mariusz Woźniak dodał, że powyższy temat był poruszany na dzisiejszym wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych, do którego odniosła się Pani Skarbnik Gminy informując, że

sporną kwestię w tej sprawie stanowi metodologia wyliczenia dotacji. Zdaniem Pani Skarbnik nie zachodzi tu żaden konflikt prawny. Wyliczenie jest zgodne z zarządzeniem Wójta Gminy Grodziec. W związku z powyższym prowadzący obrady sesji prosił o zabranie głosu uczestniczącego w sesji dyrektora Społecznej Szkoły Podstawowej w Biskupicach Pana Ryszarda Kaczmarka.

Pan dyrektor podkreślił, że niniejszy wniosek jest kolejnym wnioskiem, w którym ze względu na brak rzeczowej odpowiedzi ze strony Wójta Stowarzyszenie postanawia poinformować również o tym fakcie Radę Gminy.

Przedstawiając kolejno latami kwotę otrzymanych dotacji Pan dyrektor powiedział, że nie zgadza się z metodą przeliczania dotacji od 01 stycznia 2017 roku.

Pan Dyrektor dodał, że wzrost kosztów w 90% powoduje wynagrodzenie, zakres prac w oddziale przedszkolnym nie ulega zmianie co trzy miesiące lub, co pół roku. Idąc dalej kwotę dotacji zgodnie z zapisem ustawowym ustala się na podstawie planu budżetowego. Śledząc zmiany w budżecie w okresie od stycznia do października 2017 roku, nie znalazł zmian budżetowych, w których wzrastały koszty, wzrastała natomiast wyliczona kwota. W bieżącym roku nastąpiła znacząca podwyżka wynagrodzenia nauczycieli, która nie była adekwatna do obniżki kosztów. Zdaniem Pana Dyrektora coś tu nie pasuje. Z informacji przekazanej przez panią skarbnik na jego prośbę o wgląd w liczby brane pod uwagę zwraca uwagę punkt 1 gdzie wydatki osobowe nauczycieli w oddziale przedszkolnym wynoszą 118 643,36 zł. Nie wie jak odnieść się do wydatków z planu budżetowego, gdzie wydzielone na wynagrodzenia wydatki na oddział przedszkolny wynoszą 158 556,00 zł (o 40 000,00zł więcej).

Zdaniem Pana dyrektora pytanie - dlaczego takie różnice? - narzuca się samo i uzasadnia złożenie wniosku do Wójta Gminy Grodziec oraz poinformowanie Rady Gminy Grodziec.

Skarbnik Gminy Aleksandra Musiałowska odnosząc się do słów Pana Dyrektora wyjaśniła, że do wynagrodzeń, o których mowa należą wynagrodzenia osobowe nauczycieli oraz pracowników administracyjno – obsługowych w Szkole Podstawowej w Królikowie. Wydatki osobowe nauczycieli w punkcie 1 stanowią wydatki, na które składają się: wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń, osobowe pracowników, dodatkowe wynagrodzenia roczne tzw. trzynastka, składki na ubezpieczenia społeczne, składki na fundusz pracy oraz 1% na dokończenie danego nauczyciela. Kwota tych wydatków przedstawiona została w wysokości 118 000,00 zł. Uzależnione jest to m. in. od stopnia awansu i stażu pracy nauczycieli. Pani Skarbnik potwierdziła, że w ubiegłym roku w wydatkach bieżących następowały zmiany, m.in. w kwestii odliczania oleju, dlatego ta kwota wzrosła, ale było to w porozumieniu z panem dyrektorem. Na dzień dzisiejszy nie jest odliczane z wydatków bieżących. Na podstawie planu na dzień 9 marca 2018 roku Szkoły Podstawowej w Królikowie zwiększeniu od października uległa kwota w pkt. 4,5 i 6 Zarządzenia. Powyższe punkty dotyczą wynagrodzenia pracowników administracyjno – obsługowych, nauczycieli religii i języka angielskiego oraz wynagrodzeń wspólnej obsługi.

Pani Skarbnik dodała, że w ubiegłym roku zabezpieczona w planie kwota 50 000,00 zł na wyposażenie sal miała również wpływ na kwotę przekazanej dotacji.

Wójt Gminy Anna Andrzejewska uzupełniła wypowiedź Pani Skarbnik, że po szczegółowym analizie obliczeń dotacji, zdecydowała o tym, żeby w kwotę dotacji wliczać olej, co w efekcie spowodowało wzrost tej kwoty. Od tej pory olej wliczany jest w kwotę dotacji. Pani Wójt zwróciła uwagę na fakt dotyczący zapisu w uchwale na wniosek Pana Dyrektora dotyczącego konsultacji/uzgodnień przeliczeń Wójta z Dyrektorem Szkoły. Powyższy zapis został przez organ nadzorezy uchylony z uzasadnieniem, że nie należy wchodzić w kompetencje wójta.

Dyrektor zarzucił, że w Zarządzeniu z 12 maja 2017 roku brakuje zapisu dotyczącego zajęć logopedycznych i świetlicowych.

Dyrektor Przedszkola Samorządowego Anna Juszcak zwróciła uwagę, że dzieci będące w oddziałach przedszkolnych znajdujących się w szkole, w której obowiązuje świetlica nie mogą z niej korzystać, ponieważ obowiązkiem przedszkola jest zagwarantowanie opieki dziecku 9 godzin dziennie.

Wymianę zdań w kwestii zajęć logopedycznych przerwała radna Iwona Popieluch wnioskując, by odpowiedź na złożone wnioski została skonsultowana z radcą prawnym przede wszystkim na temat słuszności zarzucenia naruszenia prawa.

Przewodniczący Rady Gminy podkreślił, że stroną w powyższej sprawie jest Wójt Gminy Grodziec. Prosi zatem o informację dla Rady Gminy o wynikach jej zakończenia.

Podsumowując, Przewodniczący Rady Gminy Grodziec poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy radni jednogłośnie zdecydowali o niewyrażeniu zgody na kontynuację rozmów na temat sprzedaży budynku, w którym znajduje się Społeczna Szkoła Podstawowa w Biskupicach.

Na zakończenie głos zabrał radny Powiatu Konińskiego Maciej Kwiryng dziękując za całokształt działania radnych Gminy, a Pani Wójt za negocjacje i wyczerpujące spotkania. Uważa, że wizerunek Grodzca po raz kolejny w tej kadencji zyskał w oczach Samorządu Powiatowego. Poinformował, że w ciągu tej kadencji dzięki dobrze układającej się współpracy z Powiatem Konińskim Gmina Grodziec zyskała kwotę około 6 000 000,00 zł.


### PUNKT 13

#### Zamknięcie XXXIX sesji Rady Gminy Grodziec

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Grodziec Mariusz Woźniak o godzinie 13.10 zamknął XXXIX sesję Rady Gminy Grodziec i podziękował wszystkim za udział.

Przewodniczył:

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec



Mariusz Woźniak

Protokolowała:

*K. Szykiewicz*  
Krystyna Szykiewicz